LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 307/LĐLĐ
V/v tuyên truyền, phổ biến Luật Quản lý, sử

dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ

   Huyện DMC, ngày      tháng 02 năm 2025

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 1057/LĐLĐ, ngày 19/02/2025 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh về tuyên truyền, phổ biến Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu

nổ và công cụ hỗ trợ và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành, Ban

Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở trong huyện

triển khai tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, người lao động một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và

công cụ hỗ trợ và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành đến cán bộ, đoàn

viên, người lao động bằng nhiều hình thức, đa dạng phù hợp như: lồng ghép trong các

hoạt động sinh hoạt của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; hệ thống loa truyền thanh nội

bộ tại doanh nghiệp, mạng xã hội của tổ chức Công đoàn.

2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, người lao động tham gia Cuộc thi

tìm hiểu pháp luật về Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ khi

Bộ Công an phát động.

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình, tổ

chức triển khai các nội dung trên góp phần bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự

an toàn xã hội và phát triển kinh tế xã hội của huyện. Báo cáo kết quả triển khai lồng

ghép trong báo cáo Quý I/2025 về Liên đoàn Lao động huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- UBND huyện;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2025-03-04T01:48:29+0000
	Not specified

		2025-03-04T02:17:01+0000
	Not specified

		2025-03-04T02:17:02+0000
	Not specified